

FryMac A/S

Friis Hansens Vej 12E
7100 Vejle

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/02/2018

Henrik Bekker
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FryMac A/S
Friis Hansens Vej 12E
7100 Vejle

e-mailadresse: Kr@frymac.com

CVR-nr: 28130139

Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Bankforbindelse

Handelsbanken
Østergade 2
7400 Herning
DK Danmark

Ledelsespåtegning

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten til brug for perioden 1. oktober 2016 – 30. september 2017 for FryMac A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 – 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 19/02/2018

Direktion

Kasper Rasmussen

Bestyrelse

Axel Nørskov Laursen

Henrik Bekker

Kasper Rasmussen

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Såfremt selskabet fortsat lever op til betingelserne for fravælg af revision for regnskabsåret 2017/18, vil revision af årsrapporten fortsat blive fravalgt.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af maskiner til tilberedning af fødevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabskapitalen er reetableret i år 2016/17 ved en konvertering af et lån fra aktionærerne. Der forventes et nul resultat for regnskabsåret 2017/18.

Årsresultatet er som forventet på baggrund af selskabets udviklingsomkostninger og reducerede salgsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der påvirker årsresultatet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst. Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

I det omfang kunder tilbydes returneringsret indregnes nettoomsætningen baseret på selskabets historiske erfaringsgrundlag for returneringer. I de tilfælde, hvor selskabet ikke har et erfaringsgrundlag for tilsvarende transaktioner, indregnes nettoomsætningen ikke, før returneringsperioden er udløbet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende likvide beholdninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital**Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Konvertible og udbyttegivende langfristede gældsbreve

Konvertible og udbyttegivende langfristede gældsbreve indregnes til amortiseret kostpris

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

Efterfølgende måles disse finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		-936.158	-4.771.477
Personaleomkostninger	1	-69.720	-583.770
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	0	-659.187
Resultat af ordinær primær drift		-1.005.878	-6.014.434
Øvrige finansielle omkostninger		-6.200	-7.798
Ordinært resultat før skat		-1.012.078	-6.022.232
Skat af årets resultat		351.606	719.336
Årets resultat		-660.472	-5.302.896
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-660.472	-5.302.896
I alt		-660.472	-5.302.896

Information om ekstraordinært udbytte udloddet efter regnskabsårets udløb

	Dato	kr.
Ekstraordinært udbytte	19/02/2018	600.000

Balance 30. september 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.301	128.757
Tilgodehavende skat		1.148.935	1.011.750
Andre tilgodehavender		18.960	249.677
Tilgodehavender i alt		1.169.196	1.390.184
Likvide beholdninger		354.301	1.539.935
Kortfristede aktiver i alt		1.523.497	2.930.119
Aktiver i alt		1.523.497	2.930.119

Balance 30. september 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	3	500.000	5.000.000
Overført resultat		1.277.316	-3.740.205
Forslag til udbytte		-600.000	0
Egenkapital i alt		1.177.316	1.259.795
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		200.000	500.000
Langfristede forpligtelser i alt	4	200.000	500.000
Pensioner og lignende forpligtelser		0	75.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.973	1.094.472
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.208	852
Kortfristede forpligtelser i alt		146.181	1.170.324
Forpligtelser i alt		346.181	1.670.324
Passiver i alt		1.523.497	2.930.119

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	-98.875	-423.152
Pensionsbidrag	-1.320	-57.084
Andre omkostninger til social sikring	30.475	-103.534
	<u>-69.720</u>	<u>-583.770</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	-105.873
Erhvervede patenter	0	-553.314
	<u>0</u>	<u>-659.187</u>

3. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Selskabskapital 1. juli 2010	9.980.000
Kapitalnedsættelse 2013	-9.564.000
Indskud 2013	584.000
Indskud 2014	4.000.000
Kapitalnedsættelse og konvertering af lån til selskabskapital 2017	-4.500.000
Aktiekapitalen ultimo	<u>500.000</u>

4. Langfristede forpligtelser i alt

Det konvertible gældsbrief under den langfristet gæld, er ydet af nedenstående aktionærer. Lånet forrentes med 2% ÅOP og forfalder den 03.03.2020.

Bekker Invest ApS: 21.097 kr.
 Norlau ApS: 32.701 kr.
 Kasper Rasmussen: 146.202 kr.

5. Oplysning om eventualaktiver

Huslejeforpligtigelsen udgør 21 t. kr. fordelt på 3 måneder.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bekker Invest ApS, Finlandsvej 16, 6100 Haderslev
Norlau ApS, Klostermøllevej 10, 8660 Skanderborg
Kasper Rasmussen, Vesterbrogade 54C, 7100 Vejle

Det kan oplyses at Kasper Rasmussen pr. 30.01.2018 har solgt sine aktier til selskabet KDR Invest ApS.

7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har et ikke aktiveret skattemæssigt underskud på 32.219.229 kr. svarende til en værdi på 7.088.230 kr. ved en selskabsskat på 22%.